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Svar på FIU alm. del – spm. 218 

 

Finansudvalget har i brev af d. 19. april 2024 stillet mig følgende alm. del 

spørgsmål 218, som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål 218 

Vil ministeren oplyse antallet af ny opsatte gasfyr og antallet af nye  

fjernvarmekunder de sidste 5 år? 

 

Svar 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet ligger ikke inde med et fuldt overblik 

over antallet af ny-opsatte gasfyr over de sidste fem år. Jeg har derfor bedt om 

bidrag fra Sikkerhedsstyrelsen, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde 

mig. 

 

”Alle nye, ændrede eller nedtagninger af gasinstallationer skal i dag anmeldes til 

Sikkerhedsstyrelsen. Førhen har det været det enkelte gasforsyningsselskab, 

som har skulle registrere gasinstallationer, hvorfor det ikke er muligt for Sikker-

hedsstyrelsen at opgøre det præcise antal gasinstallationer før 2022. Dertil er 

det i registeret ikke muligt, at identificere om en installation er en nyetablering på 

en adresse, hvor der ikke tidligere har været gas, eller om den afløser en eksi-

sterende gasinstallation, fx fordi gasfyret er udtjent og skal skiftes. Det er desu-

den ikke muligt at identificere om gasinstallationen er foretaget på en privat bo-

lig eller på virksomhedsadresse.  

 

På den baggrund kan Sikkerhedsstyrelsen oplyse følgende:  

• I 2022 blev det indrapporteret, at 4.421 gasfyr var blevet opstillet. Af dem 

er 302 efterfølgende indrapporteret som nedtaget igen.  

• I 2023 blev det indrapporteret, at 3.833 gasfyr var blevet opstillet. Af dem 

er 132 efterfølgende indrapporteret som nedtaget igen. 

 

Fsva. antallet af gasfyr, der efterfølgende er indrapporteret som nedtaget i 2022 

og 2023, kan dette bl.a. skyldes fejlregistreringer. Dette kan fx være i tilfælde, 
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hvor gasinstallationen er registreret på en forkert adresse eller en forkert instal-

lationstype.” 

 

Som nævnt ovenfor belyser data fra Sikkerhedsstyrelsen ikke, hvor mange nye 

bygninger med gasfyr der er kommet til. Det statslige gasdistributionsselskab 

Evida har dog oplyst, at der i 2023 var en tilgang på 213 nye gaskunder, fordelt 

på 156 private kunder (kunder uden tilknyttet CVR) og 57 erhvervskunder (kun-

der med tilknyttet CVR). De nye gaskunder vil typisk svare til én gasmåler med 

ét tilknyttet gasfyr. Erhvervskunderne kan dog også dække kunder, der benytter 

gassen til proces eller flere boliger i fx ejer-, lejer- og andelsforeninger. Antallet 

af nye gaskunder skal ses i lyset af, at der ifølge Evida alene i 2023 var over 

40.000 gaskunder (privat og erhverv), der skiftede gasfyret ud til fordel for bl.a. 

fjernvarme og varmepumper.  

 

Det må på den baggrund formodes, at de nyinstallerede gasfyr, som fremgår af 

Sikkerhedsstyrelsens data, overvejende er opsat som erstatning for et eksiste-

rende ældre gasfyr. 

 

Fsva. antallet af nye fjernvarmekunder har jeg bedt om bidrag fra Energistyrel-

sen, som har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig. 

 

”Indledningsvist bemærkes det, at det er det enkelte fjernvarmeselskab, der har 

overblikket over deres kunder, herunder hvor mange nye kunder, der er kommet 

til over de sidste fem år. I Bygnings- og boligregistret (BBR) registreres dog op-

varmningskilder i Danmark, herunder om en bygning er opvarmet med fjern-

varme. BBR er behæftet med fejl, da det er den enkelte ejendomsejer, der er 

ansvarlig for at sikre, at data i BBR er korrekt og opdateret, og da ejendoms-

ejerne ikke altid får gjort dette.  

 

I nedenstående tabel 1 ses en oversigt over udviklingen i antallet af bygninger 

opvarmet med fjernvarme i perioden primo 2019 – 2024 registreret i BBR og op-

gjort af Danmarks Statistik. Opgørelsen inkluderer alle typer af bygninger, her-

under både til erhverv- og privat. Tallene kan ikke direkte sammenlignes med 

Klimastatus- og Fremskrivning 2024 eller ovenstående data fra Sikkerhedssty-

relsen og Evida.” 

 

Tabel 1 

Oversigt over udviklingen i antallet af bygninger opvarmet med fjernvarme i perioden primo 

2019 – 2024 (i 1000 stk.), jf. BBR 

Data 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Antal bygninger registreret med 
fjernvarme  

831 843 862 874 903 926 

Udvikling i antal bygninger registreret 
med fjernvarme ift. året forinden 

- 11 19 12 29 23 
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Anm.: BBR er behæftet med fejl, da det er den enkelte ejendomsejer, der er ansvarlig for at sikre, at data i 
BBR er korrekt og opdateret. Det bemærkes desuden, at én bygning i nogle tilfælde kan dække 
over flere boliger fx i nogle etagebyggerier.    

Kilde: Bygningsopgørelse fra Danmarks Statistik (BYGB40) baseret på totaltælling af bygninger i BBR, 
opdateret d. 27. marts 2024.    

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


